[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АКСАРКОВСКОЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«14» января 2014 г.                                                                                                               № 3-р
с. Аксарка

Об обеспечении безопасности оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории муниципального образования Аксарковское

В соответствии с Федеральном Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Аксарковское, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от 05 декабря 2012 года № 23, с целью обеспечения безопасности оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории муниципального образования Аксарковское:

1. Создать и утвердить состав комиссии Администрации муниципального образования Аксарковское по обеспечению безопасности оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории муниципального образования Аксарковское (далее - Комиссия), согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить график проверок функциональной пригодности и безопасности детских и спортивных площадок, включая ледовые городки, на территории муниципального образования Аксарковское на 2014 года, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Комиссии проводить регулярный визуальный осмотр детских игровых площадок, на предмет безопасности их оборудования, а также – проводить их функциональный осмотр, не реже чем один раз в три месяца.

4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального образования Аксарковское от 23 января 2013 года № 2-р «Об обеспечении безопасности оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории муниципального образования Аксарковское».

5. Обнародовать настоящее распоряжение путем его размещения на информационных стендах Администрации муниципального образования Аксарковское.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Аксарковское – Навильникова В.В.

Глава муниципального

образования Аксарковское                                                                                    Т.Я.Родионова

Приложение 1

к распоряжению Администрации

муниципального образования Аксарковское

от «14» января 2014 г. № 3-р
СОСТАВ

комиссии Администрации муниципального образования Аксарковское по обеспечению безопасности оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории муниципального образования Аксарковское

1. Председатель комиссии:

Навильников Виктор Валентинович – заместитель Главы Администрации

                                                                муниципального образования Аксарковское

2. Члены комиссии:

Лепко Андрей Валентинович – начальник отдела по вопросам муниципального хозяйства

                                                     Администрации муниципального образования

                                                     Аксарковское

Макаров Андрей Альбертович – специалист 1-ой категории по землепользованию и

                                                        муниципальному имуществу Администрации

                                                        муниципального образования Аксарковское

Филиппов Алексей Григорьевич – специалист 1-ой категории по благоустройству

                                                           Администрации муниципального образования

                                                           Аксарковское

Кали Антонина Маймовна – ведущий специалист по общим вопросам Администрации

                                                муниципального образования Аксарковское

Валитов Григорий Михайлович – специалист по социальной работе Администрации

                                                         муниципального образования Аксарковское

Приложение 2

к распоряжению Администрации

муниципального образования Аксарковское

от «14» января 2014 г. № 3-р
ГРАФИК

проверок функциональной пригодности и безопасности детских и спортивных площадок, включая ледовые городки, на территории муниципального образования Аксарковское на 2014 год

	№  п/п
	Дата
	Населенный пункт
	Наименование объекта

	1
	январь
	с.Харсаим
	детские и спортивные площадки, ледовые городки

	2
	февраль
	с.Аксарка
	детские и спортивные площадки, ледовые городки

	3
	март
	п.Горнокнязевск
	детские и спортивные площадки, ледовые городки

	4
	апрель
	с.Харсаим
	детские и спортивные

	5
	май
	с.Аксарка
	детские и спортивные

	6
	июнь
	с.Харсаим
	детские и спортивные

	7
	июль
	п.Горнокнязевск
	детские и спортивные

	8
	август
	с.Аксарка
	детские и спортивные

	9
	сентябрь
	п.Горнокнязевск
	детские и спортивные

	10
	октябрь
	с.Харсаим
	детские и спортивные

	11
	ноябрь
	с.аксарка
	детские и спортивные

	12
	декабрь
	п.Горнокнязевск
	детские и спортивные

Ответственные в населенных пунктах муниципального образования Аксарковское за периодический визуальный осмотр:

п.Товопогол – Валитов Г.М. – 8-908-86-0-02-67

п.Зеленый Яр – Кали А.М. – 8-908-86-3-76-55

с.Харсаим – Филиппов А.Г. – 8-951-98-5-40-59